

วันที่ 7 สิงหาคม 2562

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 มิถุนายน 2562

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2562 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างกันเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 14.1 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4.9 ล้านบาท

เนื่องจากในงวดบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของกฎหมายแรงงาน ที่ปรับเพิ่มผลประโยชน์หลังเกษียณอายุเป็น 400 วัน สำหรับพนักงานเกษียณที่มีอายุงานตั้งแต่ 20 ปีขึ้นไป ทำให้ต้องสำรองค่าใช้จ่ายสำหรับรายการดังกล่าว จำนวน 21.5 ล้านบาท ดังนั้นกำไรสุทธิก่อนรายการผลประโยชน์หลังเกษียณอายุดังกล่าว บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไร 35.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 16.6 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขาย จำนวน 297.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 53.4 ล้านบาท หรือลดลงอัตราร้อยละ 15.2 เนื่องจากรายได้จากงานโครงการขนาดใหญ่ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 21.6 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 2.2

รายได้จากการบริการ จำนวน 253.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 21.7 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 9.4 รายได้ค่าบริการส่วนใหญ่มาจากงานสัญญาบริการบำรุงรักษาซึ่งเป็นงานบริการต่อเนื่องจากสินค้าที่บริษัทขายให้กับลูกค้า โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 35.7 ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 4.7

2. รายได้จากค่าเช่าและค่าบริการ

บริษัทมีรายได้ค่าเช่าและค่าบริการ จำนวน 15.4 ล้านบาท (ซึ่งรวมรายได้จากการให้บริษัทย่อยเช่าอาคารสำนักงานจำนวน 6.5 ล้านบาท) โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 48.7 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 5.4

3. รายได้อื่น

รายได้อื่นในงวด จำนวน 31.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.7 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับจากผู้ผลิตที่เพิ่มขึ้น

4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 34.5 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.3 ล้านบาท หรือลดลงอัตราร้อยละ 21.2 ตามยอดรายได้จากการขายและบริการที่ลดลง โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายมีอัตราร้อยละ 6.2 ของรายได้จากการขายและบริการ และค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 111.7 ล้านบาท เท่ากับปีก่อน

5. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดจำนวน 7.9 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.3 ล้านบาท โดยเป็นรายจ่าย ภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 12.6 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 4.7 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)